
Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

I. Oznámení
II. Usnesení č.212/24/VH
III. Vyjádření k podkladům rozhodnutí
a veřejná vyhláška.

I. Oznámení
o zahájení vodoprávního řízení 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 106 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

A) oznamuje podle § 115 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 112 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, že na návrh stavebníka, kterým je Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 
739 32 Vratimov, IČ 00297372, bylo zahájeno vodoprávní řízení o prodloužení platnosti rozhodnutí 
o povolení změny dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, 
Okružní Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní dle ust. § 115 odst. 4 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
do 14. května 2026.

Změna dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní 
Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní byla povolena rozhodnutím odboru ochrany 
životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.372/22/VH ze dne 12. dubna 2022 vedeným pod č.j. 
SMO/205435/22/OŽP/Po, sp.zn. S-SMO/705029/21/OŽP/15, které nabylo právní moci dne 
14. května 2022.

Změnu dokončené stavby vodního díla bylo povoleno realizovat na pozemcích parc.č. 2508 a 2509/58 
v katastrálním území Vratimov, obci Vratimov, kraji Moravskoslezském.

Ve smyslu § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy upouští 

Město Vratimov

(IČ 00297372)

Frýdecká 853/57

739 32 Vratimov

Vaše značka: MUVR 348/2024

Ze dne: 06.02.2024

Č. j.: SMO/134254/24/OŽP/Po

Sp. zn.: S-SMO/074281/24/OŽP/8

Vyřizuje: Ing. Jitka Poláchová

Telefon: 599 442 506

E-mail: jitka.polachova@ostrava.cz

Datum: 4.3.2024



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby.

Účastníci řízení a dotčené správní orgány mohou v souladu s § 38 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, v pracovních dnech pondělí, středa a čtvrtek nahlédnout do příslušné 
dokumentace a podkladů v době od 8.00 do 11.30 hod a od 12.30 do 14.00 hod u odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, III. patro, dveře č. 
315.
Mimo stanovené dny a hodiny lze do příslušné dokumentace a podkladů nahlédnout po předchozí 
telefonické domluvě.

Dle § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, mohou účastníci řízení uplatnit v řízení své námitky, popřípadě důkazy 
ve lhůtě určené speciálním stavebním úřadem v souladu s § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č.212/24/VH. Zároveň upozorňuje, 
že k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Ve smyslu § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska ve lhůtě, která je 
účastníkům řízení stanovena usnesením č.212/24/VH, tj. do 4. dubna 2024. K později uplatněným 
závazným stanoviskům nebude přihlédnuto.

Dle § 114 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisům, může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě.
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení 
a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Ve smyslu § 114 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  ve znění 
pozdějších předpisů, k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 
řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Ostravy v souladu s § 33 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, plnou moc.

B) oznamuje podle § 115 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů,            
ve  znění pozdějších předpisů a dle § 47 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, že na návrh stavebníka, kterým je Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, 
IČ 00297372, bylo zahájeno vodoprávní řízení o povolení změny stavby vodního díla „Rekonstrukce 
chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní 
před dokončením dle ust.  § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 118 zákona č.183/2006Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Změna dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní 
Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní byla povolena rozhodnutím odboru ochrany 
životního prostředí Magistrátu města Ostravy č.372/22/VH ze dne 12. dubna 2022 vedeným pod č.j. 



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

3/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

SMO/205435/22/OŽP/Po, sp.zn. S-SMO/705029/21/OŽP/15, které nabylo právní moci dne 
14. května 2022.

Předložená změna se týká:
změny podmínky č.7 stanovené ve výrokové části rozhodnutí č.372/22/VH ze dne 12. dubna 2022 
vedeným pod č.j. SMO/205435/22/OŽP/Po, sp.zn. S-SMO/705029/21/OŽP/15.

Podmínku č.7, jejíž text zní: „Změna dokončené stavby vodního díla bude dokončena nejpozději 
do 31. října 2024.“ je navrženo změnit v návaznosti na zahájení stavebních prací na předmětné stavbě.
Nově je navržen termín k dokončení stavby vodního díla do 31. prosince 2026.

V ostatním zůstane citované rozhodnutí odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy 
čč.372/22/VH ze dne 12. dubna 2022 vedené pod č.j. SMO/205435/22/OŽP/Po, sp.zn. S-
SMO/705029/21/OŽP/15, nezměněno.

Změnu dokončené stavby vodního díla bylo povoleno realizovat na pozemcích parc.č. 2508 a 2509/58 
v katastrálním území Vratimov, obci Vratimov, kraji Moravskoslezském.

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy upouští 
od ohledání na místě a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby.

Účastníci řízení a dotčené správní orgány mohou v souladu s ustanovením § 38 zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v pracovních dnech pondělí, středa a čtvrtek nahlédnout 
do příslušné dokumentace a podkladů v době od 8.00 do 11.30 hod a od 12.30 do 14.00 hod u odboru 
ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava-Moravská Ostrava,
 III. patro, dveře č. 315.
Mimo stanovené dny a hodiny lze do příslušné dokumentace a podkladů nahlédnout jen 
po předchozí telefonické domluvě.

Dle § 112 odst. 2 a § 118 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, mohou účastníci řízení uplatnit v řízení své námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě 
určené speciálním stavebním úřadem v souladu s § 112 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č.212/24/VH. Zároveň upozorňuje, že k později uplatněným 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Ve smyslu § 112 odst. 2 a § 118 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska ve lhůtě, která je 
účastníkům řízení stanovena usnesením č.212/24/VH, tj. do 4. dubna 2024. K později uplatněným 
závazným stanoviskům nebude přihlédnuto.

Dle § 114 odst. 1 a § 118 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisům, může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení 
a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Ve smyslu § 114 odst. 2 a § 118 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při 



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

4/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o 
stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města Ostravy v souladu s § 33 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, plnou moc.

II. Usnesení č.212/24/VH

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 106 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

u r č u j e  

podle § 115 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a § 39 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, účastníkům řízení

l h ů t u  do 4. dubna 2024

k uplatnění námitek v souladu s § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, k vodoprávnímu řízení 

A) o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení změny dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce 
chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní 
dle ust. § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a

B) o povolení změny stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní 
Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní před dokončením 
dle ust. § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ust. § 118 zákona č.183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Odůvodnění 

Na základě žádosti stavebníka, kterým je Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372, 
byla zahájena vodoprávní řízení 

A) o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení změny dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce 
chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní 
dle ust. § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a

B) o povolení změny stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní 
Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní před dokončením 
dle ust. § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ust. § 118 zákona č.183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

5/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Dle § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, mohou účastníci řízení uplatnit v řízení námitky, popřípadě důkazy
ve lhůtě stanovené speciálním stavebním úřadem. Proto odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města 
Ostravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad, současně s oznámením o zahájení řízení, určil 
účastníkům řízení v souladu s § 112 odst. 2 a § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a § 39 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě důkazů v tomto řízení a poučil je, že k později 
podaným námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Poučení účastníků

Proti tomuto usnesení mohou účastníci řízení podat podle § 76 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje podáním učiněným u odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy. 
V odvolání uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá v souladu s § 76 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, odkladný účinek.

III. Vyjádření k podkladům rozhodnutí 

Na základě žádosti stavebníka, kterým je Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372, 
byla zahájena vodoprávní řízení 

A) o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení změny dokončené stavby vodního díla „Rekonstrukce 
chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní 
dle ust. § 115 odst. 4 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a

B) o povolení změny stavby vodního díla „Rekonstrukce chodníků a MK ul. Na Vyhlídce, Okružní 
Vratimov“ – SO 301 Rekonstrukce vodovodu ul. Okružní před dokončením 
dle ust. § 15 odst. 1 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ust. § 118 zákona č.183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, jako příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 106 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jako příslušný 
speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, dává ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech:

8. dubna 2024 v době od 8.00 do 14.00 hodin
9. dubna 2024 v době od 8.00 do 14.00 hodin
10. dubna 2024 v době od 8.00 do 14.00 hodin

na odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. č.8, Ostrava – Moravská 
Ostrava, III. patro, kancelář č. 315.
V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte potřebu se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

6/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce odboru ochrany životního prostředí 
Magistrátu města Ostravy v souladu s § 33 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
plnou moc.

- účastníci řízení

A) o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení změny dokončené stavby vodního díla

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. stavebník a současně vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna (Město Vratimov, Frýdecká 
853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372)

2. vlastník stavby, na níž má být provedena změna (Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665)

3. vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno (Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 
719 00 Ostrava, IČ 45193258)

4. vlastník stavby na pozemku (včetně staveb technické infrastruktury), na kterém má být stavba prováděna 
a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena (GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567; ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035)

dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

5. vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno. 
Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické 
infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 
pozemky parc.č. 2491, 2493, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2504, 2505, 2506, 2507, 
2509/57, 2510, 2511, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2580/1, 2623, 2624, 
2327/7, 2600/1 v k.ú. Vratimov.

B) o povolení změny stavby vodního díla před dokončením 

dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1. stavebník a současně vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna (Město Vratimov, Frýdecká 
853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372)

2. vlastník stavby, na níž má být provedena změna (Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 45193665)

3. vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno (Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 
719 00 Ostrava, IČ 45193258)

4. vlastník stavby na pozemku (včetně staveb technické infrastruktury), na kterém má být stavba prováděna 
a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva prováděním stavby přímo dotčena (GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567; ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035)



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

7/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

5. vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno. 
Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické 
infrastruktury), může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 
pozemky parc.č. 2491, 2493, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2504, 2505, 2506, 2507, 
2509/57, 2510, 2511, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2580/1, 2623, 2624, 
2327/7, 2600/1 v k.ú. Vratimov.

V souladu s ust. § 334a zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se v tomto 
řízení postupuje podle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, resp. podle 
zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve věcech, které jsou novým stavebním 
zákonem dotčeny. 

Obdrží:

- účastníci řízení

Toto oznámení o zahájení vodoprávního řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí  v souladu 
s § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdrží 
do vlastních rukou účastník řízení dle ust.  § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů:

1. Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov, IČ 00297372 (DS)
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

IČ 45193665 (DS)
3. Liberty Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ 45193258 (DS) 
4. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567 (DS)
5. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035 (DS)

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení 
dle ust. § 27 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí dle ust. § 144 odst.1 a odst. 2 zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou.

Účastníci řízení – vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (včetně staveb technické infrastruktury), 
může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má 
k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno, jsou v souladu s ust. § 112 odst.1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, identifikováni následovně: 
pozemky parc.č. 2491, 2493, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2504, 2505, 2506, 2507, 
2509/57, 2510, 2511, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2580/1, 2623, 2624, 
2327/7, 2600/1 v k.ú. Vratimov.

Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se oznámení o zahájení vodoprávního 
řízení, usnesení a vyjádření k podkladům rozhodnutí, doručuje v souladu s § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rovněž veřejnou vyhláškou.



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

8/8        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Ostravy, na úřední desce Městského úřadu 
Vratimov se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.

- dotčené orgány 

1. MMO, odbor ochrany životního prostředí, oddělení ochrany přírody, půdy a lesa – orgán ochrany přírody 
2. MMO, odbor ochrany životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství a ochrany ovzduší – orgán 

odpadového hospodářství
3. Městský úřad Vratimov, stavební úřad, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov (DS)
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

(DS)

Ing. Bc. Jan Vaněk, MBA
vedoucí oddělení  
vodního hospodářství

-podepsáno elektronicky-

- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 dní a následné vrácení na odbor 
ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:

1. MMO, odbor vnitřních věcí
2. Městský úřad Vratimov, úřední deska, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov (DS)

.............................. ...............................                           
   VYVĚŠENO                                                                                SŇATO

……………………..
razítko úřadu

.............................. ...............................                           
        podpis                                                                                    podpis


		2024-03-05T07:14:10+0100




